
Vid all dimensionering inom elområdet ska ”uppmätt förbrukning” nyttjas före ”beräknad”
förbrukning. Vid nyprojektering ska beräkningar utgå från jämförbara anläggningar inom AH
fastighetsbestånd och där utförda mätningar, ej från ”schabloner”. Detta avser såväl
dimensionering av anläggningar som reservkapacitet. Samråd ska utföras med beställare.
I alla sammanhållna byggnadsenheter (”institutionsområde”, campus) där sammanlagd från elnät
uttagen effekt överskrider 500 kW ska nättillkoppling vid mellanspänning (10-33 kV) vara
förstahandsalternativ vid utredning av LCC-kostnader. Nätleverans bör ske vid en samordnad
mottagningsstation inom varje campus, varvid mottagningsstationen, med eller utan
transformering, samt fördelningsnätet för mellanspänning ägs och drifthålls av AH.
Alla av AH utförda elanläggningar ska utformas så att kvaliteten på distribuerad el motsvarar
gällande norm och praxis för likvärdiga lokaltyper i allmän distribution. ( se SS-EN 50160).
Vid alla konstruktionsval ska analys över livscykelkostnad, inkluderande bland annat
energiförbrukning och ”robusthet”, styra. Härav följer att motordrifter endast utförs med
omriktardrift och/eller återmatning i de fall där varierande belastning motiverar styrningens ökade
komplexitet genom energibesparing vid nedstyrda driftfall. För all elektronik ska i LCC-analysen
använd förväntad livslängd tydligt anges – erfarenhetsmässigt bör denna siffra absolut inte
överstiga 15 år.
Vid projektering av serverhall, laboratorie eller motsvarande där utrustning, resultat eller liv kan
hotas vid störningar i elförsörjning upprättas styrande dokument och gränsdragningslistor utgående
från dokumenterade verksamhetskrav och hyresavtal. Hänsyn tas härvid till om verksamhet kan
tåla årliga, planerade, avbrott om några timmar (alternativt några minuter vid ett dyrare utförande
med dubblerad försörjning).
I varje anläggning ska full selektivitet eftersträvas. Selektivitetsberäkningar ska redovisas digitalt
samt Zför och Ikt fysiskt vid respektive elcentral.
Inom samma förvaltningsområde/institutionsområde ska eftersträvas en enhetlighet i betjäning och
reservdelshållning av samtliga huvudkomponenter i elsystemet.
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